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

Seminterrato in via B. Cellini a Rende (CS), in Catasto al Foglio 50,

particella 755 Sub. 6

Descrizione  sintetica. Diritto  superficiario fino  al  2094 di  seminterrato  in  ottime

condizioni  di  manutenzione facente parte della  Cooperativa Elettra,  realizzato a
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seguito di convenzione con il Comune di Rende (CS) in ambito PEEP (Piano Edilizia

Economica  e  Popolare)  ubicato  in  via  B.  Cellini  a  Rende  (CS),  a  seguito

dell’ottenimento di Concessioni Edilizie nn. 7-8/1984, cui sono seguite n. 115/88, n.

63/90,  26/92 e n.  139 del  27.06.1994 del  22/12/1992,  (Allegati 8).  Lo spazio

interno è stato organizzato in modo da ricavare due stanze  (Foto 4-6) ed un bagno

(Foto  7).  Dal  raffronto  dello  stato  di  fatto,  rappresentato  nell’Allegato  3

(Planimetria di Rilievo) e dagli elaborati progettuali reperiti presso l’U.T. del Comune

di  Rende  in  Allegati  7,  è  stata  constatata  la  presenza  di  difformità  nella

distribuzione  interna,  nonché  una  differente  destinazione  d’uso  catastale  non

compatibile con la convenzione. 

Differenze di identificativi. L’identificazione catastale (Foglio, Particella, Subalterno)

del bene è corretta e ne consente una univoca individuazione. 

Dati catastali. Foglio 50, particella 755 Sub. 6, Categoria A/10 Classe 1, Consistenza

2,5 vani, Rendita € 639,12 (Visura in Allegati 6).

Superfici. La  superficie  Calpestabile  Interna complessiva è 32,37  mq (Allegati 4 –

Planimetrie con Superfici).  La superficie Commerciale è stata quantificata in 38,15

mq.

Valore. 

Metodo 1:  aggiornamento ISTAT del prezzo convenzionato (efficacia piena dei

vincoli  P.E.E.P.).  Valore  €  10.000,00  avendo  già  detratto le  spese  per  la

sanatoria e l’aggiornamento catastale della destinazione d’uso. E’ stata inoltre

effettuata  una  detrazione  del  15% in  ragione  della  circostanza  che  nella

vendita coattiva è assente la garanzia per vizi e che gli oneri fiscali vengono

computati sul prezzo effettivo.

Metodo 2: valore di mercato in proporzione alla durata del diritto superficiario

(efficacia  del  solo  vincolo  del  diritto  superficiario).  Valore  €  18.000,00

avendo  già  le  spese  per  la  sanatoria  e  l’aggiornamento  catastale  della

destinazione  d’uso.  E’  stata  inoltre  effettuata  una  detrazione  del  15%  in

ragione della circostanza che nella vendita coattiva è assente la garanzia per

vizi e che gli oneri fiscali vengono computati sul prezzo effettivo.

Metodo 3: Valore commerciale dell’immobile libero da vincoli. Valore € 15.500,00

avendo già detratto le spese per la sanatoria e l’aggiornamento catastale della

destinazione  d’uso.  E’  stata  inoltre  effettuata  una  detrazione  del  15%  in
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ragione della circostanza che nella vendita coattiva è assente la garanzia per

vizi e che gli oneri fiscali vengono computati sul prezzo effettivo.

Proprietà. Gaglio Gerlando, nato ad Agrigento il 18.05.1947, C.F. GGL GLN 47E18 A089T

(Proprietà  per  1/2  su  Diritto  di  Superficie);  Gentiluomo  Giuseppina,  nata  ad

Agrigento il 28.05.1953, C.F. GNT GPP 53E68 A089Q (Proprietà per 1/2 su Diritto

di Superficie);

Elenco formalità pregiudizievoli: In seguito a ricerche effettuate presso l’Agenzia del

territorio,  unitamente alla  documentazione art.  567 comma 2 c.p.c.  è  emersa la

presenza delle seguenti formalità pregiudizievoli (Allegati 9) :

 Ipoteca Volontaria   derivante da Concessione a  Garanzia di Finanziamento

per  notaio  dott.  Claudio  Espedito  Cristofaro  Rep.  78432/29882  del

21.12.2007, trascrizione del 27.12.2007 Reg. Gen. 10470 Reg. Part. 44971, a

favore di Banca Carime S.p.A. per €. 100.000,00, sottoscritto dai sig.ri Gaglio

Gerlando e Gentiluomo Giuseppina, gravante sull’Ufficio identificato al Foglio

50 part. 755 sub. 6, sull’Abitazione identificata al Foglio 50 part. 755 sub. 3

e sulla corte identificata al Foglio 50 part. 747 sub. 14;
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

“l’abitazione risulta prima casa mentre l’immobile sito al piano seminterrato risulta
di  categoria  A/10  Studio  professionale  Commerciale”. Non risultano  registrati

contratti di locazione a nome dei sig.ri Gaglio Gerlando e Gentiluomo Giuseppina.

Importo spese di gestione e manutenzione. Effettuando un calcolo proporzionale al

valore  venale  dei  beni,  è  possibile  stabilire,  sulla  base  degli  importi  forniti

dall’Amministratore,  che  la  quota  mensile  relativa  alla  corte  ed  all’abitazione  è

quantificabile  in  €  18,11,  mentre le  rate  non pagate ammontano  a complessivi  €

2.138,93.

Nel  ringraziare la  S.V.I.  per  la  fiducia  accordatami,  tanto  si  rimette,  con  serena

coscienza, in ottemperanza  all'incarico ricevuto.

Il Consulente Tecnico d’Ufficio

Arch. Sergio Manna
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PIANTA

CON SUPERFICI CALPESTABILI

Piano Seminterrato

Ufficio

Comune di Rende (CS)

Via B. Cellini

Foglio 50 Particella 755 Sub. 6 Cat. A/10

Scala 1:100

ALLEGATO 4.1

Bagno 1,53

SUPERFICI CALPESTABILI in mq

Vano 1 13,21

Vano 2 17,63

TOTALE  mq 32,37

Stanza 1

13,21 m2

Stanza 2

17,63 m2

Bagno

1,53 m2
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N

7,82 m2

7,97 m2

Stanze da Le
o 36,06

Dis./Ing. 2,45

Scale 8,51

Bagno 6,29

SUPERFICI CALPESTABILI in mq

Balcone 1

PIANTA

CON SUPERFICI CALPESTABILI

Piano Secondo

Abitazione

Comune di Rende (CS)

Via B. Cellini

Foglio 50 Particella 755 Sub. 3 Cat. A/3

Scala 1:100

Balcone 2

Salone 20,29

Cucina 16,37

TOTALE  mq 113,20

Balconi / Terrazzi 15,79

A
lt

ra
 p

ro
p

ri
e
tà

A
lt

ra
 p

ro
p

ri
e
tà

Area condominiale

Balcone 2

ALLEGATO 4.2

Scala

6,89 m2

Bagno

6,29 m2
Letto

10,87 m2

Letto

14,83 m2

Letto

10,36 m2

Cucina

16,37 m2
Scala

1,62 m2

Dis.

9,89 m2

Salone

20,29 m2
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PIANTA

CON SUPERFICI CALPESTABILI

Piano Terra

Corte esclusiva

Comune di Rende (CS)

Via B. Cellini

Foglio 50 Particella 747 Sub. 14

Scala 1:200

ALLEGATO 4.3

Altra proprietà
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esclusiva

259,50 mq

Altra proprietà
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Allegato 5 - Documentazione Fotografica 

Pagina 1 di 11 

Foto 1 
Fabbricato part. 755 in vista da Nord-Est 

Foto 2 
Fabbricato part. 755 in vista da Nord-Ovest 
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Allegato 5 - Documentazione Fotografica 
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Foto 3 
Ingresso ufficio part. 755 sub. 6 

Foto 4 
Ufficio part. 755 sub. 6 – Interno 
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Allegato 5 - Documentazione Fotografica 
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Foto 5 
Ufficio part. 755 sub. 6 – Ingresso 

Foto 6 
Ufficio part. 755 sub. 6 - Interno 
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Allegato 5 - Documentazione Fotografica 
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Foto 7 
Ufficio part. 755 sub. 6 - Bagno 

Foto 8 
Abitazione part. 755 sub. 3 – Ingresso comune con Corte part. 747 sub. 14 
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Allegato 5 - Documentazione Fotografica 
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Foto 9 
Abitazione part. 755 sub. 3 – Scala comune con Corte part. 747 sub. 14 

Foto 10 
Abitazione part. 755 sub. 3 – Ingresso 
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Allegato 5 - Documentazione Fotografica 
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Foto 11 
Abitazione part. 755 sub. 3 – Salone 

Foto 12 
Abitazione part. 755 sub. 3 – Salone 
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Allegato 5 - Documentazione Fotografica 
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Foto 13 
Abitazione part. 755 sub. 3 – Vista dal balcone del Salone 

Foto 14 
Abitazione part. 755 sub. 3 – Cucina 
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Allegato 5 - Documentazione Fotografica 
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